ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tham mưu giải quyết dứt

điểm đơn của công dân.

     Tuần Giáo, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Hạt Kiểm lâm.

Ngày 17 tháng 5 năm 2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn đề

nghị của công dân Lý Súa Thao, cư trú tại tổ dân phố 3, phường Mường Thanh, thành

phố Điện Biên Phủ; ông Lý Nhè Thào, Lý Gà Lầu cư trú tại bản Chua Lú, xã Pú

Nhung, huyện Tuần Giáo. Đồng thời ngày 18/5/2021 UBND huyện nhận được văn

bản số 1422/UBND-BTCD ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc Giải

quyết dứt điểm đơn đề nghị của công dân (có văn bản và đơn gửi kèm).

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-TTCP

ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại,

tố cáo, phản ánh, kiến nghị, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, xác minh tham mưu trả

lời nội dung đề nghị liên quan đến việc xác minh ranh giới thửa đất, nguồn gốc đất;

không nhất trí với các nội dung trả lời, đối thoại của UBND huyện và phòng

TN&MT; làm rõ nội dung biên bản họp của bản Chua Lú ngày 25/4/2014, …

2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện kiểm tra, xác minh, tham mưu trả lời nội dung

liên quan đến việc chặt phát rừng, xẻ, bán gỗ, phát nương, chăn thả trên thửa đất

đang tranh chấp; việc đưa đất vào bảo vệ và phát triển rừng theo Kế hoạch 338 của

UBND tỉnh....

3. Sau khi kiểm tra, xác minh phòng Tài nguyên và Môi trường, Hạt Kiểm

lâm huyện báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Ban Tiếp công dân huyện) trước

ngày 26/5/2021 để tổng hợp trả lời công dân và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Nhận được văn bản này, UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: TCD, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-20T16:24:30+0700

		2021-05-20T16:28:50+0700

		2021-05-20T16:29:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-20T16:29:28+0700